



Kommunstyrelsen 231128

Reservation

Ärendenr: 3

Rubrik: Breddat ägande av Eskilstuna Energi & Miljö AB KSKF/2023:397

Vi reserverar oss mot beslutet. MP Eskilstuna anser att ett breddat ägande av EEM är fel väg att gå, av flera skäl. Eskilstuna tappar inte bara kontrollen över viktig infrastruktur, utan också möjligheten att styra mot mer miljö- och samhällsnytta än efter rent vinstintresse - vilket en extern investerare troligtvis kommer ha för ögonen. Vi ser också en risk för höjda taxor för fjärrvärme och elnät om externa ägare som drivs av rent vinstintresse får ta del av bolaget. Vi anser att Eskilstuna Energi och Miljö utgör en viktig motor i det gröna samhällsbygget och behöver få förutsättningar att utveckla befintliga verksamheter. Vidare ger bolaget en stadig inkomst till kommunen varje år. EEM bör därför i sin helhet självklart vara kvar inom kommunal ägo.

Mohamed Abdukani (MP)

Reservation



Ärende 3. Breddat ägande av Eskilstuna Energi och Miljö AB. KSKF/2023:397

Liberalerna reserverar sig mot beslutet att gå vidare med ett breddat ägande av Eskilstuna Energi och Miljö AB. Kommunen har ett ansvar att tillhandahålla bostäder, energiförsörjning, vatten- och avlopp samt renhållning åt kommunens medborgare och därför anser Liberalerna i Eskilstuna att vi inte ska avyttra delar av EEM som föreslagits av Socialdemokraterna och Moderaterna.

Att välja att sälja delar men ha fortsatt majoritetsägande skapar en situation där vi med stor sannolikhet kommer att få ett lägre pris än värdet av andelarna i och med det betyder en hög risk för den aktör som väljer att investera i bolaget. Liberalerna ser även att Mannheimer Swartling uttrycker flera viktiga saker att ta i beaktning vid en försäljning men som inte lyfts upp i diskussionen som varit.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf
Gruppledare

Särskilt yttrande



Ärende 3. Breddat ägande av Eskilstuna Energi och Miljö AB. KSKF/2023:397

Liberalerna reserverar oss mot beslutet att gå vidare med ett breddat ägande av Eskilstuna Energi och Miljö AB. Kommunen har dock ett ansvar att tillhandahålla bostäder, energiförsörjning, vatten- och avlopp samt renhållning åt kommunens medborgare och därför anser Liberalerna i Eskilstuna att vi inte ska avyttra delar av EEM som föreslagits av Socialdemokraterna och Moderaterna.

Att välja att ha ett fortsatt majoritetsägande skapar en situation där ett en möjlig intressent går in med en hög risk vilket skapar förutsättningar för att få ett lägre pris samt att med en ny ägare skapar mindre kontroll på verksamheten och försämrar möjligheten till att göra långsiktiga planeringar.

Om en eller flera privata aktörer blir delägare så är det naivt att tro att de inte kommer vilja driva sin del av bolaget i ett vinstdrivande syfte vilket med största sannolikhet kommer påverka eskilstunaborna genom höjda avgifter, något som Mannheimer Swartling påpekat.

Vidare finns den viktiga frågan kring klimatarbetet och hur det påverkar om en eventuell försäljning genomförs. Vi har högt uppsatta klimatmål i Eskilstuna, högre än nationella och EU:s klimatmål. Om vi väljer att sälja delar av fjärrvärmens och elnätet så minskar vi möjligheten att skapa incitament som kan vara bidragande till att påverka att klara de klimatmål vi satt upp. Några av de bästa verktyg vi har för att just jobba mot klimatmålen är fjärrvärme och elnätet.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf
Gruppledare

Reservation

Kommunstyrelsen 2023-11-28

Ärende 19, KSKF/2023:357

Samverkansöverenskommelse mellan Eskilstuna kommun och Polismyndigheten 2024-2027

Förslaget har föregåtts av ett djupare samarbete än tidigare, över partigränser och främst då mellan Sverigedemokraterna och de styrande partierna Socialdemokraterna och Moderaterna.

Många av de fokusområden med tillhörande delmål ramar på ett tydligt sätt i den problembild och vad som behöver göras för att ta betydande steg framåt för ett tryggare Eskilstuna. Delmål om att motverka hedersrelaterat våld och förtryck, förebygga våldsbejakande extremism, aktiviteter för att fler ska anmäla brott och våga vittna samt minska tillgång på narkotika är ett axplock av förslag där vi uppfattat att vi fått gehör via omnämnda samarbete.

Även om planen i grunden är bra anser vi att den behöver kompletteras ytterligare. Därför yrkade vi på följande under ärendet:

1. Att ett delmål under fokusområde 1 – Stoppa skjutningar och våld läggs till som lyder följande:
- Gemensamt analyserat möjligheterna till gemensamma insatser med andra statliga myndigheter.

Exempelvis genom en lokal variant av operation Klöver som läggs till i kommande aktivitetsplan

2. Att ett delmål under fokusområde 4 – Bekämpa systemhotande brottslighet lägg till som lyder följande:
- Motverkat och gemensamt analyserat omfattning av näringslivskriminalitet med kopplingar mellan klaner och kriminella nätverk.

Exempelvis genom aktivitetsplanen kartlägga och motverka penningtvätt generellt och inom områden där kommunen har tillsynsmöjlighet text restauranger, krogar, livsmedelsbutiker, mm samt utifrån information som framkommer i artikeln nedan

Kerpner, J. (5 oktober 2023). De har kartlagt klanerna i Sverige: "Kan bli systembärande". Aftonbladet.

<https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/pQel7j/kartlagger-klanerna-ny-bok-av-wahlstrom-och-persson>

Artikeln bygger på boken klanerna av

Pettersson, J., & Wahlström, J. (2023). *Klanerna: Den systemhotande brottsligheten*. Mondial

3. Att det ändras så att kommande aktivitetsplan beslutas av kommunstyrelsen för att säkerställa att den inte blir en hyllvärmare samt för att kunna utkräva politiskt ansvar.

Tyvärre fick vi inte gehör för dessa yrkanden under kommunstyrelsesammanträdet som avslogs. Med anledning av detta reserverar vi oss mot beslutet.

För Sverigedemokraterna Eskilstuna



Kim Fredriksson

Särskilt yttrande



Ärende 27. Samlat ansvar för Eskilstuna kommunkoncerns parkeringsytor. KSKF/2023:369

För många kommer bilen under en överskådlig framtid vara den enda realistiska transportmöjligheter och bilen kommer fortsätta vara en del av vår vardag. När parkeringsytor tas bort till förmån för byggnation behöver nya parkeringsplatser tillkomma för att kompensera de som tas bort. Parkeringsgarage byggs under nybyggnationen men de som bor i övriga delar av centrala Eskilstuna kan inte nyttja dessa och behöver även de en boendeparkering.

De som besöker centrum behöver kunna parkera sin bil samt att det ur tillgänglighetssynpunkt behöver finnas fler parkeringar för såväl äldre som rörelsehindrade som är i behov av bil för att ta sig till centrum. Även parkeringsnormen behövs ses över så att fler bilar kan ta plats för att spegla verkligheten.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf
Gruppledare

Reservation



Ärende 34. Svar på motion- anställ skollogoped i Eskilstuna kommun.

Jag reserverar mig mot kommunstyrelsens beslut till förmån för bifall till motionen.

Ca 5–8 % av alla barn/elever i Sverige bedöms ha en språkstörning, varav 2–3 % bekräftats vara en grav sådan. Funktionsnedsättningen är bestående under livet men kan behandlas. En språkstörning medför svårigheter för eleven att tillägna sig läs- och skrivinläring, vilket ligger till grund för det fortsatta lärandet. Skolans krav har ökat vilket gör det svårare för elever med språkstörning att nå godkända resultat och i Eskilstuna har idag höga siffror gällande elever som går ut skolan inte fullständiga betyg.

I skollagen står tydligt att alla elever ska få hjälp att nå godkända kunskapsmål. De elever som uppvisar svårigheter har rätt till extra hjälp och stöd och här anser vi i Liberalerna att Eskilstuna kommun som huvudman har alla möjligheter att ge elever med tal- och språksvårigheter möjligheten att lyckas i skolan.

Endast en del av Sveriges kommuner har anställt skollogoped då det inte är lagstadgat. Det är idag upp till varje kommun att prioritera detta. Det är kommunens bedömning om vikten av fortsatt tal- och språkträning som avgör om eleverna får stöd när de börjar grundskolan.

I yttrandena ifrån förskole-grundskole- och gymnasienämnden hänvisas det till att *”utökade resurser till elevhälsan är en finansieringsfråga och att den typen av prioriteringar behandlas i ordinarie budgetprocess och av denna anledning föreslår nämnderna kommunfullmäktige att motionen ska avslås.”* Det är ett svar som indikerar på att rätt stöd i skolan och att lyckas ut i framtida arbetslivet inte är en prioritering som Eskilstuna kommun vill göra. Åter igen så är rätt stöd i skolan en kostnadsfråga och inte en rättvisefråga.

För Liberalerna

Camilla Cederlöf
Gruppledare